BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXXI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-BHXH Vĩnh Long, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi tên gọi của Bảo hiểm xã hội tỉnh Vĩnh Long

và Các đơn vị Bảo hiểm xã hội cơ sở trực thuộc

Căn cứ Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ Trưởng Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025
của Bộ Trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam (được sửa đổi, bổ sung bởi Quyết định
số 1733/QĐ-BTC ngày 12/5/2025 và Quyết định số 1892/QĐ-BTC ngày 30/5/2025
của Bộ trưởng Bộ Tài chính);

Thực hiện Công văn số 1521/BHXH-TCCB ngày 09/7/2025 của BHXH Việt
Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính;

BHXH tỉnh Vĩnh Long trân trọng thông báo về việc thay đổi tên gọi của
BHXH tỉnh Vĩnh Long và các đơn vị BHXH cơ sở trực thuộc BHXH tỉnh Vĩnh Long
kể từ ngày 17/7/2025 như sau:

1. Về thay đổi tên gọi của BHXH tỉnh Vĩnh Long:
Tên đơn vị

(Trước khi thay đổi
tên gọi)

Tên đơn vị
(Sau khi thay đổi tên gọi)

Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý
(phường/xã)

BHXH khu vực
XXXI BHXH tỉnh Vĩnh Long

Số 6F, Phạm Hùng,
phường Long Châu,

tỉnh Vĩnh Long

- Phường Long Châu
- Phường Phước Hậu
- Phường Thanh Đức
- Phường Tân Hạnh
- Phường Tân Ngãi

2. Về thay đổi tên gọi của các đơn vị BHXH cơ sở trực thuộc:

TT

Tên BHXH
 cấp huyện

(Trước khi thay
đổi tên gọi)

Tên BHXH cơ sở
(Sau khi thay đổi

tên gọi)
Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

(phường/xã)

1 BHXH thị xã
Bình Minh BHXH cơ sở Cái Vồn

Số 185, Nguyễn Văn
Thảnh, khóm 2,

phường Cái Vồn,
tỉnh Vĩnh Long

- Phường Cái Vồn
- Phường Bình Minh
- Phường Đông Thành

2 BHXH thị xã
Duyên Hải BHXH cơ sở Duyên Hải

Số 26A, đường Điện
Biên Phủ, khóm 1,
phường Duyên Hải,

tỉnh Vĩnh Long

- Phường Duyên Hải
-  Phường Trường Long Hòa
- Xã Long Hữu

2

TT

Tên BHXH
 cấp huyện

(Trước khi thay
đổi tên gọi)

Tên BHXH cơ sở
(Sau khi thay đổi

tên gọi)
Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

(phường/xã)

3 BHXH huyện
Ba Tri BHXH cơ sở Ba Tri

Đường số 16,
khu đô thị Việt Sinh
An Bình, xã Ba Tri,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Tân Thủy
- Xã Bảo Thạnh
- Xã Ba Tri
- Xã Tân Xuân
- Xã Mỹ Chánh Hòa
- Xã An Ngãi Trung
- Xã An Hiệp

4 BHXH huyện
Bình Đại BHXH cơ sở Bình Đại Khu phố 3, xã Bình

Đại, tỉnh Vĩnh Long

- Xã Thới Thuận
- Xã Thạnh Phước
- Xã Bình Đại
- Xã Thạnh Trị
- Xã Lộc Thuận
- Xã Châu Hưng
- Xã Phú Thuận

5 BHXH huyện
Bình Tân BHXH cơ sở Tân Quới

Số 1609, khóm
Thành Quới, xã Tân

Quới, tỉnh Vĩnh Long

- Xã Tân Quới
- Xã Tân Lược
- Xã Mỹ Thuận

6 BHXH huyện
Càng Long BHXH cơ sở Càng Long

Số 332, quốc lộ 53,
khóm 4, xã Càng Long,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Càng Long
- Xã An Trường
- Xã Tân An
- Xã Nhị Long
- Xã Bình Phú

7 BHXH huyện
Cầu Kè BHXH cơ sở Cầu Kè Khóm 5, xã Cầu Kè,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Cầu Kè
- Xã Phong Thạnh
- Xã An Phú Tân
- Xã Tam Ngãi

8 BHXH huyện
Câu Ngang BHXH cơ sở Cầu Ngang

Ấp Mỹ Cẩm B,
 xã Cầu Ngang,
tỉnh Vĩnh Long

- Xã Cầu Ngang
- Xã Mỹ Long
- Xã Vinh Kim
- Xã Nhị Trường
- Xã Hiệp Mỹ

3

TT

Tên BHXH
 cấp huyện

(Trước khi thay
đổi tên gọi)

Tên BHXH cơ sở
(Sau khi thay đổi

tên gọi)
Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

(phường/xã)

9
BHXH huyện
Châu Thành

(Bến Tre)
BHXH cơ sở Phú Khương

Số 14C3,
Đại lộ Đồng Khởi,

phường Phú Khương,
tỉnh Vĩnh Long

- Phường An Hội
- Phường Phú Khương
- Phường Bến Tre
- Phường Sơn Đông
- Phường Phú Tân
- Xã Phú Túc
- Xã Giao Long
- Xã Tiên Thủy
- Xã Tân Phú

10
BHXH huyện
Châu Thành
(Trà Vinh)

BHXH cơ sở Trà Vinh
Số 315, khóm 2,

phường Trà Vinh,
tỉnh Vĩnh Long

- Phường Long Đức
- Phường Trà Vinh
- Phường Nguyệt Hóa
- Phường Hòa Thuận
- Xã Châu Thành
- Xã Song Lộc
- Xã Hưng Mỹ
- Xã Hòa Minh
- Xã Long Hòa

11 BHXH huyện
Chợ Lách BHXH cơ sở Chợ Lách Ấp 2, xã Chợ Lách,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Phú Phụng
- Xã Chợ Lách
- Xã Vĩnh Thành
- Xã Hưng Khánh Trung

12 BHXH huyện
Duyên Hải BHXH cơ sở Ngũ Lạc

Ấp Mé Láng,
xã Ngũ Lạc,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Long Thành
- Xã Đông Hải
- Xã Long Vĩnh
- Xã Đôn Châu
- Xã Ngũ Lạc

13 BHXH huyện
Giồng Trôm BHXH cơ sở Giồng Trôm

Khu phố 2,
xã Giồng Trôm,
tỉnh Vĩnh Long

- Xã Hưng Nhượng
- Xã Giồng Trôm
- Xã Tân Hào
- Xã Phước Long
- Xã Lương Phú
- Xã Châu Hòa
- Xã Lương Hòa

4

TT

Tên BHXH
 cấp huyện

(Trước khi thay
đổi tên gọi)

Tên BHXH cơ sở
(Sau khi thay đổi

tên gọi)
Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

(phường/xã)

14 BHXH huyện
Long Hồ BHXH cơ sở Long Hồ

Số 297A, tổ 18,
 khóm 2, xã Long Hồ,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Long Hồ
- Xã An Bình
- Xã Phú Quới

15 BHXH huyện
Mang Thít BHXH cơ sở Cái Nhum

Đường 3 tháng 2
nối dài, khóm 1,
xã Cái Nhum,

 tỉnh Vĩnh Long

- Xã Cái Nhum
- Xã Tân Long Hội
- Xã Nhơn Phú
- Xã Bình Phước

16 BHXH huyện
Mỏ Cày Bắc

BHXH cơ sở Phước Mỹ
Trung

Ấp Phước Hậu,
xã Phước Mỹ Trung,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Phước Mỹ Trung
- Xã Tân Thành Bình
- Xã Nhuận Phú Tân

17 BHXH huyện
Mỏ Cày Nam BHXH cơ sở Mỏ Cày Ấp 5, xã Mỏ Cày,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Đồng Khởi
- Xã Mỏ Cày
- Xã Thành Thới
- Xã An Định
- Xã Hương Mỹ

18 BHXH huyện
Tam Bình BHXH cơ sở Tam Bình Khóm 4, xã Tam

Bình, tỉnh Vĩnh Long

- Xã Tam Bình
- Xã Hòa Hiệp
- Xã Ngãi Tứ
- Xã Song Phú
- Xã Cái Ngang

19 BHXH huyện
Thạnh Phú BHXH cơ sở Thạnh Phú

Đường Nguyễn Thị
Định, khu phố 3,
xã Thạnh Phú,
tỉnh Vĩnh Long

- Xã Đại Điền
- Xã Quới Điền
- Xã Thạnh Phú
- Xã An Qui
- Xã Thạnh Hải
- Xã Thạnh Phong

20 BHXH huyện
Tiểu Cần BHXH cơ sở Tiểu Cần

Số 96, Quốc lộ 60,
Khóm 2, xã Tiểu Cần,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Tiểu Cần
- Xã Tân Hòa
- Xã Hùng Hòa
- Xã Tập Ngãi

21 BHXH huyện
Trà Cú BHXH cơ sở Trà Cú

Số 155, khóm 5,
xã Trà Cú,

tỉnh Vĩnh Long

- Xã Trà Cú
- Xã Đại An
- Xã Lưu Nghiệp Anh
- Xã Hàm Giang
- Xã Long Hiệp
- Xã Tập Sơn

5

TT

Tên BHXH
 cấp huyện

(Trước khi thay
đổi tên gọi)

Tên BHXH cơ sở
(Sau khi thay đổi

tên gọi)
Địa chỉ trụ sở Địa bàn quản lý

(phường/xã)

22 BHXH huyện
 Trà Ôn BHXH cơ sở Trà Ôn

Đường Trưng Nhị,
khu 5, xã Trà Ôn,
tỉnh Vĩnh Long

- Xã Lục Sỹ Thành
- Xã Trà Ôn
- Xã Trà Côn
- Xã Vĩnh Xuân
- Xã Hòa Bình

23 BHXH huyện
Vũng Liêm BHXH cơ sở Trung Thành

Số 119, đường Nam
Kỳ Khởi Nghĩa, khóm

1, xã Trung Thành,
tỉnh Vĩnh Long

- Xã Trung Thành
- Xã Quới Thiện
- Xã Trung Ngãi
- Xã Quới An
- Xã Trung Hiệp
- Xã Hiếu Phụng
- Xã Hiếu Thành

Trên đây là một số nội dung thay đổi kể từ ngày 17/7/2025, BHXH tỉnh Vĩnh
Long trân trọng thông báo đến các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh, Ủy ban nhân
dân các xã, phường; các đơn vị sử dụng lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh biết
và thuận tiện liên hệ trong công tác./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/c);
- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Văn phòng HĐND-ĐĐBQH tỉnh;
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;
- Đảng ủy, UBND các xã, phường;
- Các đơn vị SDLĐ trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị KCB trên địa bàn tỉnh;
- Các Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT;
- Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- Các Phòng tham mưu;
- BHXH các cơ sở;
- Cổng TTĐT BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Dương

		2025-07-17T09:46:29+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-07-17T09:48:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-07-17T09:50:08+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXXI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-07-17T09:50:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXXI

		2025-07-17T09:51:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ